

Sworn Statement of a Foreign Witness in His Own Handwriting

Before me CHARLES B. DIMICK 1st Lt being authorized to administer oaths, personally appeared DANIEL HANIA who, being by me first duly sworn through the interpreter, made and subscribed the following statement in his own handwriting:

Jestem byłym więźniem K.S. Płaszów - Kraków.

Po raz pierwszy widziałem Ambra Götta 18.III. 1944 kiedy to przyszedł zlikwidować ^{getto} ~~fabrykę~~ /dzielnicę żydów/ w dniu tym przesłano do lasu wszystkich zdolnych do pracy natomiast wszystkich innych, dzieci jak dzieci, kobiety, starych i chorych pozostawiono by ich tam w ciągu nocy wymordować, wynik tej nocy był około 1,500 ofiar zastrzelonych także przez Götta, będąc przez jego SS-mana. Ja mając dziecko w ghetcie usiłowałem dostać się z powrotem do getta, by moje dziecko ratować, so mi się udało i ten samem byłem necessarym świadkiem tej wielkiej strzelnicy. Będąc w lasie pracowałem w najbliższej odległości od stałego miejsca egzekucji, gdzie z najbliższej odległości /ca 10 - 15 mt./ mogłem obserwować i co widziałem:

przywieziono transport z miasta austrii, jak mnie wiadomo, byli to ludzie żydzi, ukrywający się na aryjskich papierach. Byli tam mężczyźni i kobiety, dzieci w różnym wieku. Ludzi tych przyprowadzono na miejsce egzekucji i Götth zarządził aby się rozbierali do naga, ukłyli się twarzą do ziemi i wtedy cał rozkaz swoim SS-mancem, by strzelali a sam wziął karabin maszynowy i rozkoszując się strzelał do tych ofiar i takie widowisko obserwowałem prawie że co dzień. Nie jestem w stanie przypomnieć sobie wszystkich wypadków. Jeszcze opiszę jeden godny wypadek to zlikwi-

1944 205

dezenie placówki SS Bonarka w ilości 50 mężczyzn + 1 kobieta,
którzy zostali rozstrzelani na foszku 68th. Następnym wypadkiem
który nam wiadomym:

Przed wyjazdem do pracy o godz. 7-miej rano dwudziestka grupy
była skierowana na oplotywno do wywaru i wtem 68th przyszedł
z białym szalem a to był szlak, że Agander jest w złym humorze
i study wycofał z grupy, która się znała Samboanga-Kelonne
z ogłoszonym i rozstrzelał go, osobistie.

Jest to tylko kilka fragmentów, o których sobie możemy
przypomnieć.

Nigdy sobie nie wyobrażam, że taki efekt mógł istnieć
na Filipinach.

To świadectwo jest popytane wspaniale na 3 stronach
w języku polskim Niemców dnia 12, IV. 1946 o godz. 12.30 obro-
wicznie i wój przynosi. Na przystanku na Bogn Wszczętego, to
nie może pisać potłoch nie nie pytałom i nie nie docam.

Honig Daniel Daniel

Subscribed and sworn to before me at Dachau
GERMANY, this 12 th day of April 1946.

Charles B. Daniel Det SE
Investigating Officer Mac.

FORM 2 JA- WGS

Honig Daniel

Angsburg
Ranlaistr. 1.

przyniesiono transport z miasta autami